
 

 

ROMÂNIA 

Consiliul Local Al Comunei Maşloc 

Localitatea Maşloc nr.95     Judeţul Timiş 

Telefon 0256/231205  Fax 0256/231209      

        

 

HOTĂRÂREA  NR.13 

Din 21.04.2021 

 

privind aprobarea modalității de declarare a datelor 

care trebuie înscrise în registrul agricol și stabilirea 

unor măsuri pentru eficientizarea acestei activități 

 

            Consiliul Local al comunei Maşloc 

 

 Reunit în ședință ordinară în 21.04.2021, ședință desfășurată on-line; 

 Având în vedere: 

-referatul primarului de aprobare a proiectului de hotărâre privind modalității de declarare a  

datelor care trebuie înscrise în registrul agricol și stabilirea unor măsuri pentru eficientizarea 

acestei activități,  avizat de comisia de specialitate, însoțit de proiectul de hotărâre propus de 

primar, 

- normele tehnice din 23 ianuarie 2020 privind modul de completare a registrului 

agricol pentru perioada 2020-2024 

 În conformitate cu prevederile art.129 (1), (2), (4) lit.a) și  art. 196(1) din OUG 

nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

 Adoptă prezenta 
 Hotărâre: 

 

 Art.1 Se aprobă modalitatea de declarare a datelor care trebuie înscrise în Registrul 

Agricol în anul 2021, prin programare, la sediul Primăriei com. Mașloc, a persoanelor fizice și 

juridice care au obligația să efectueze declarațiile pentru înscrierea datelor în registrul agricol 

al comunei Mașloc. 

 Art.2 Registrul Agricol se va ține pe suport de hârtie și în format electronic.  

 Art.3 Se va verifica în teren  corectitudinea înscrierii datelor pe baza declarației dată 

de capii gospodăriei și de către reprezentanții legali ai unităților cu personalitate juridică. 

 Art.4 Prezenta hotărâre se comunică către: 

  -Instituţia Prefectului - Judeţul Timiş, 

  -Compartimentul Agricol – fond funciar din Primăria com. Mașloc, 

  -Se face publică pe www.comunamasloc.ro. 

 

                 Președinte de ședință ,                             Avizat de legalitate , 

           Consilier local,                                                         Secretar general, 

                        Iercu Eugen                                                          Szigeti Cornel  
 

 

 

 

 

 

-nr. total cons. locali /nr. cons.prez.:11/10  

-voturi pentru: 10 

-voturi împotrivă:  0 

-abțineri:  0         


